
Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie  
Bratislavského samosprávneho kraja 

 

 

č.  4/2018 
zo dňa 15. 06. 2018 

 
 
ktorým sa mení VZN BSK č. 2/2017 zo dňa 29.09.2017 o výške príspevkov 
na čiastočnú úhradu nákladov v školských výchovno-vzdelávacích 
zariadeniach, o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov a na 
režijné náklady v školských účelových zariadeniach a o výške úhrady 
nákladov na štúdium v jazykových školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 
Bratislavského samosprávneho kraja. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bratislava 
 jún 2018 

 
 



Všeobecne záväzné nariadenie 

Bratislavského samosprávneho kraja  

č. 4/2018 

zo dňa 15. 06. 2018 

 

ktorým sa mení VZN BSK č. 2/2017 zo dňa 29.9.2017 o výške príspevkov na 
čiastočnú úhradu nákladov v školských výchovno-vzdelávacích zariadeniach, 
o výške príspevku  na čiastočnú úhradu nákladov a na režijné náklady 
v školských účelových zariadeniach a o výške úhrady nákladov na štúdium 
v jazykových školách v zriaďovateľskej pôsobnosti Bratislavského 
samosprávneho kraja. 

 

Zastupiteľstvo Bratislavského samosprávneho kraja v súlade s § 8 ods. 1 a § 11 ods. 
2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákon    
o samosprávnych krajoch) v znení neskorších predpisov a v zmysle § 53 ods. 6, ods. 
7, ods. 8, ods. 9 a ods.10, § 117 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 
(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie: 

 

§1 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Bratislavského samosprávneho kraja č. 2/2017 zo dňa 
29.9.2017 sa mení takto: 

1.  § 7 bod 3. VZN BSK č. 2/2017 sa nahrádza nasledovným znením:  

„Zápisné sa určuje vo výške 40,- € ročne“.   

2. Príloha č. 1 k VZN BSK č. 2/2017 sa nahrádza prílohou č. 1 k tomuto VZN. 

3. Príloha č. 6 k VZN BSK č. 2/2017 sa nahrádza prílohou č. 2 k tomuto VZN. 

 

§ 2 
 

Platnosť a účinnosť 
 

1. Všeobecne záväzné  nariadenie  Bratislavského samosprávneho kraja                 
č. 4/2018 bolo  v súlade s § 11 ods. 2 písm. a) zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych krajoch) 
v znení neskorších predpisov schválené Zastupiteľstvom Bratislavského 
samosprávneho kraja dňa 15. 06. 2018, uznesením  č. 47/2018. 

2. Toto nariadenie nadobúda platnosť dňom vyhlásenia a to jeho vyvesením          
na úradnej tabuli Bratislavského samosprávneho kraja a účinnosť                          
dňom 01.09.2018. 

 
 
 
V Bratislave dňa 15. 06. 2018 
 
 
          Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 
                                                          predseda 

                                                          Bratislavského samosprávneho kraja 



 
Príloha č. 1 k VZN BSK č. 4/2018 

 

 
 
Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v školských internátoch 

 
 
 

      

Mesačný 

poplatok 

Názov  Adresa  Adresa  za lôžko 

  školy internátu v € 

       

ŠI pri Tanečn. Konzervatóriu  Gorazdova 20, BA I Úprkova 1, Hroboňova 2, BA I 40,00 

Školský internát – nepretržitá 

prevádzka   Trnavská 2, BA II 44,00 

Školský internát 

elok. prac. ŠI, Trnavská 2  Saratovská 26 B, BA IV 44,00 

ŠI pri SOŠ - 5 denná 

prevádzka Ivanská cesta 21, BA II Ivanská cesta 21, BA II 36,00 

    Ivanská cesta 25, BA II 36,00 

ŠI pri SOŠ - nepretržitá 

prevádzka Ivanská cesta 21, BA II Ivanská cesta 21, BA II 46,00 

    Ivanská cesta 25, BA II 46,00 

ŠI pri SOŠ kaderníctva a 

vizážistiky Svätoplukova 2, BA II Svätoplukova 2, BA II 38,00 

ŠI pri SOŠ polygrafickej Račianska 190, BA III Račianska 190, BA III 49,50 

ŠI pri SOŠ hotelových služieb 

a obchodu Na pántoch 9, BA III Na pántoch 9, BA III 20,00 

ŠI pri SOŠ informačných 

technológií Hlinická 1, BA III Hlinická 1, BA III 19,00 

ŠI pri SOŠ technickej                

5-denná prevádzka Vranovská 4, BA V Vranovská 2,  BA V 43,00 

ŠI pri SOŠ technickej                

nepretržitá prevádzka  Vranovská 4,  BA V 45,00 

ŠI pri SOŠ vinár.-ovocinár.   

nepretržitá prevádzka Kostolná 3, Modra Kostolná 3, Modra 45,00 

ŠI pri SOŠ Komenského 27, Pezinok Komenského 27, Pezinok 16,00 

ŠI pri SOŠ záhradníckej         

G. Čejku Bratislavská 44, Malinovo Bratislavská 44, Malinovo 35,00 

ŠI pri Spojenej škole      

nepretržitá prevádzka Ul. SNP 30, Ivanka pri Dun. Ul. SNP 30, Ivanka pri Dunaji 25,00 

   Svätoplukova  38,  Bernolákovo 25,00 

ŠI pri SOŠ automobilovej a 

podnikania Kysucká 14, Senec Kysucká 14, Senec 40,00 

 
 
 

 

 



 
Príloha č. 2 k VZN BSK č. 4/2018 

 
 

Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov v jazykových školách 
 
 
 
 

Jazyková 

škola 

Palisády 38 

Počet hodín 

týždenne 

Zápisné  

ročne € 

Žiaci ZŠ a 

SŠ  ročne € 

VŠ          

– denné 

štúdium    

ročne € 

MD, RD    

a inv. 

dôch.   

ročne € 

Dospelí 

ročne € 

Seniori 

ročne € 
 

 2 40 110 110 110 110 82  

 3 40 152 157 157 162 106  

 4 40 196 201 201 206 128  

 5 40 240 245 245 250 0  

 6 40 302 307 307 312 0  

 8 40 364 369 369 374 0  

 12 40 550 555 555 560 0  

 Abiturienti 40 720 725 725 730 0  

 

Intenzívny 

kurz 

25 hod/týžd. 40 1 125 1 125 1 125 1 125 0  

 
*Seniori – vek poslucháča je nad 55 rokov a zároveň sa jazykový kurz koná v hodinách mimo   
                 hodín určených pre hlavnú výchovno–vzdelávaciu činnosť.  
**MD, RD a inv. dôch. – poslucháči na materskej dovolenke, rodičovskej dovolenke   
                 a invalidní dôchodcovia 
 
 

Jazyková škola pri 

Gymnáziu J. Papánka,  

Vazovova 6 

Počet hodín 

týždenne 
Zápisné € 

Žiaci ZŠ a SŠ  

ročne € 
 

 2 40 80  

 4 40 140  

 
 
 
 

 
 

 

 


